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                     wie schön, dass Sie sich das Erholungsprogramm ansehen.
               Herzlich willkommen in unserem Berg Adventure Club.
Gemeinsam mit Ihnen und unserem Team, von fröhlichen Rangern,
gehen wir in diesem Urlaub in die Wälder der Wilsumer Berge auf
Abenteuer. Es scheint, dass hier ein sehr seltener Hirsch zu finden ist.
Ein Silberhirsch mit einem Fleck in Form eines Herzens am Hals. Wir
suchen diesen Hirsch seit Jahren und konnen deine Hilfe wirklich
Benutzen.

Schauen sie sich unsere Adventure Akademie an. Hier organisieren
wir großartige Outdoor Aktivitäten. Spielen Sie herausfordernde Spiele
mit. Besuchen Sie jeden Abend das Berg Theater und nehmen sie Ihre
Familie mit auf ein Abenteuer in der Natur oder einfach zum
Familienessen im Beach Club

Wat leuk dat je naar het recreatieprogramma kijkt.
Welkom bij de Berg Adventure Club. Het lijkt erop dat in de bossen
van Wilsum Berge een zeer zeldzaam hert te vinden is. Een zilveren
hinde met een vlek in de vorm van een hartje in haar hals. We zijn al
jaren naar haar opzoek en we kunnen jouw hulp daar goed bij
gebruiken!

Bekijk onze Adventure Akademie, waar we geweldige
buitenactiviteiten organiseren. speel uitdagende spellen. Bezoek elke
avond het Berg Theater, neem je familie mee op een buitenavontuur
of het familie diner in de Beach Club

Es gibt viel zu lernen und jeden Tag eine Menge zu tun!
Wir können es kaum erwarten, Sie zu treffen.    

Wir freuen und Sie bald zu sehen!
Mit abenteuerlichen Grüßen,

Hallo fröhlicher Abenteurer,

Emma Adventure 
Evan Brave



Jeden Tag ein neuesAbenteuer

Folgen Sie auch online!
@Urlaubimwald

Schlechtes Wetter? Das Freizeit-

Team ist sehr flexibel. Wenn das Wetter

eine Aktivität im Freien nicht zulässt,

wird in der großen Adventure Hall eine

Ersatzaktivität organisiert. 

Das angezeigte Alter ist eine Empfehlung und

Richtlinie und zeigt an, für welche Zielgruppe

die Aktivität am besten geeignet ist. Kein Sorge,

falls der ein oder andere Programmpunkt für

sie nicht ansprechend ist. Es werden jeden Tag

zahlreiche Aktivitäten organisiert, sodass es für

jeden Urlauber etwas Passendes zu finden gibt.

Die Teilnahme an dem Programm erfolgt auf

eigene Verantwortung.

Kuscheltier
Emma - Evan - Alpaka

24,95

SUPER DEAL
Emma & Evan zusammen

14,95
pro Stück

für beide



Sorgen Sie dafür, dass die Tiere einmal in jeder
Reihe von rechts nach links erscheinen
Sorgen Sie dafür, dass die Tiere einmal in jeder
Reihe von oben nach unten erscheinen.

Ranger Sudoku
Die Ranger sorgen dafür, dass die Tiere ihren

eigenen Platz bekommen. Können Sie ihnen helfen?



Höhlenforschung/Speläologie
Trauen sie sich eine Reise unter die Erde zu machen.

Anmeldung ist beim Freizeitteam möglich

Bogenschießen
Wöchentliche Aktivität ab 7  Jahren.

Kostenlose Teilnahme. Anmeldung ist beim

Freizeitteam möglich

Haben sie keine Angst vor Höhe? Dann ist das genau das Richtige für Sie.

Anmeldung ist beim Freizeitteam möglich

Jeden Tag
Alpakas Füttern

Klettern / Klimmen

Adveture Wald
Oben am See neben der Adventure Halle

finden Sie einen Survival-Parcour, auf dem Sie

sich und Ihre Freunde herausfordern können

Wilsumer Alpakas



Freitag 15. Oktober
13.30
17.30
20.30

Willkommen Spielplatz am Boulevard
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Familien-Lagerfeuerabend / Kampvuur avond
Stockbrot 1,00  oder Marshmallows  0,50 zu kaufen

15 - 18 Oktober
Sofern nicht anders angegeben, beginnen die Aktivitäten

immer in der Abenteuerhalle oder auf dem Boulevard.

Samstag 16. Oktober
09.45
10.00
14.00
15.00
17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Herbststrauss /...
Bogenschießen 7+
Tanzen auf dem Boulevard / Dansen op de Boulevard
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kinder-DISKO 
Wilsumer Stratego 

Sonntag 17. Oktober
09.45
10.00
14.00



17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Natur Stempel /Stempelen
Familien-Herbstwanderroute 
Treffen an der Wasserbahn.
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Spiele Spektakel mit Evan / Spellenspektakel met Evan
Herbst-Staffelquiz / Herfst Estafette Quiz

Montag 18. Oktober
9.45

10.00
14.00
17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Tiere im Wald
Experimente in der Natur
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Emma liest eine Geschichte / Emma leest voor
Flaggenraub / Vlaggenroof

 Mittwoch  14:00 Uhr





Melden Sie sich bitte frühzeitig
beim Freizeitteam an. Das ist

bis zu den 12 Stunden vor
Beginn der Aktivität möglich.

Dienstag 19. Oktober
9.45

10.00
14.00
17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Zwergenhaus/Kabouterhuisje
Hüttenbau Nachmittag
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Pyjama-Theater mit Emma und Evan
Werwölfe von Düsterwald / Weerwolven

Mittwoch 20. Oktober
9.45

10.00
14.00
17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Kürbis aus Papier / Pompoen
Kürbis schnitzen / Pompoen snijden
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kinder-Theater: Die Abenteuer von Emma und Evan
Spiel Der große Kürbisjagd / Pompoenen jacht

Donnerstag 21. Oktober
9.45

10.00
14.00



16.30



17.30
19.00
20.30

19 - 22 Oktober
Sofern nicht anders angegeben, beginnen die Aktivitäten

immer in der Abenteuerhalle oder auf dem Boulevard.

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Fröhliche Alpakas
Kanufahren im Nordhorn  (3 Stunden)
Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption 
Höhlenforschung 10+ / Speleologie 10+
Trauen Sie sich? Eine Reise unter die Erde.
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kuscheltier-Theater mit Emma und Evan
Try not to Laugh

Freitag 22. Oktober
13.30
17.30
19.30
20.30

Willkommen Spielplatz am Boulevard
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Familien-Lagerfeuerabend / Kampvuur avond
Stockbrot 1,00 oder Marshmallows 0,50 zu kaufen



Samstag 23. Oktober
09.45
10.00
14.00
16.00
17.30
19.00

Sonntag 24. Oktober
09.45
10.00
14.00
17.30
19.00
20.30

Montag 25. Oktober
9.45

10.00
14.00
16.00
17.30
19.00
20.30

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Herbst-Mandala
Adventure akademie - Klettern / Klimmen 7+
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Pyjama-Theater mit Emma und Evan
Düstere Geschichten / Dark stories

Heute 
 20.30 Uhr




Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Eigener Geisterhaus
Waldquartett / Bos kwartet 
Tanzen auf dem Boulevard / Dansen op de Boulevard
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Grusel-DISKO mit Emma und Evan

Gruselnacht / Spookavond

22 - 25 Oktober
Sofern nicht anders angegeben, beginnen die Aktivitäten

immer in der Abenteuerhalle oder auf dem Boulevard.

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Sammelbüchse/verzameldoosje
Murmelbahn am Strand
Suche nach kitzeligen Tieren mit Evan
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kinder-Theater: Die Abenteuer von Emma und Evan
Improvisationsmörderspiel 

Das dürft Ihr nicht verpassen!



Uelsen

Nordhor
n

Hardenberg

Melden Sie sich bitte frühzeitig
beim Freizeitteam an. Das ist

bis zu den 12 Stunden vor
Beginn der Aktivität möglich.

Dienstag 26. Oktober
9.45

10.00
14.00
17.30
19.00






20.30
Mittwoch 27. Oktober

9.45
10.00
14.00
17.30
19.00
20.30

Donnerstag 28. Oktober
9.45

10.00
14.00



17.30
19.00
20.00

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Halloween Laternen basteln
Happy Halloween FAMILIEN BINGO!! 
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Lichtwanderung
Mit unseren selbstgebastelten Laternen wandern. 
Wir suchen noch Freiwillige, Anmeldung beim Freizeitteam
Candy Casino 12+

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: recyceln basteln / Recycle
Happy Halloween Nachmittag
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kuscheltier-Theater mit Emma und Evan
Geisterjagd / Spoken jacht 7+

26 - 28 Oktober
Sofern nicht anders angegeben, beginnen die Aktivitäten

immer in der Abenteuerhalle oder auf dem Boulevard.

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Halloween-Versierung 
Höhlenforschung 10+ / Speleologie 10+
Trauen Sie sich? Eine Reise unter die Erde.
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Kuscheltier-Theater mit Emma und Evan
Spiel: Der Mann mit der Sense

 Dienstag 
 19:00 Uhr






Freitag 29. Oktober
13.00
14.00
17.30
20.30

Samstag 30. Oktober
09.45
10.00
13.00
14.00
16.00
17.30
19.00




Welcome Spieleplatz am Boulevard......
Spiele Spektakel mit Emma / Spellenspektakel met Emm
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Familien-Lagerfeuerabend / Kampvuur avond.....

29 - 31 Oktober
Sofern nicht anders angegeben, beginnen die Aktivitäten

immer in der Abenteuerhalle oder auf dem Boulevard.

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Herbstüberraschung 
Familien-Wanderroute > Treffpunkt bei der Rezeption
Bogenschießen 7+
Tanzen auf dem Boulevard / Dansen op de Boulevard
Alpakas füttern / Alpaca's voeren
Die letzte Kinder-DISKO des Jahres 
Wilsumer stratego

Sonntag 31. Oktober
09.45
10.00
14.00

Wake-up Beat
Berg Adventure Club: Freundschaftsbaum
Abschiedsspiele / uitzwaai spelletjes



WILSUMER BERGE

Herbstferien in



Der Ferienpark Wilsumer Berge liegt in der Grafschaft Bad
Bentheim in Niedersachsen, keine 15 Minuten Autofahrt von der

niederländischen Grenze entfernt. Die Region ist bekannt für
schöne Natur, dichte Wälder, die ausgedehnte Heidelandschaft,
hübsche Täler und die malerische Burg Bentheim. Ihr Urlaub im

Ferienpark Wilsumer Berge wird für die ganze Familie
unvergesslich! Mit unserem Team von fröhlichen Rangern erleben

wir Abenteuer in den Wäldern um Wilsumer Berge.

Wilsumer Berge

Jeden Tag ein neuesAbenteuer

Folgen Sie auch online!
@Urlaubimwald

  (700+ reviews)

Immer Spaß! Das Freizeit-Team ist sehr

flexibel. Wenn das Wetter eine Aktivität im

Freien nicht zulässt, wird in der großen

Adventure Hall eine Ersatzaktivität organisiert. 

Die besten Familienaktivitäten! 

Auf unserem Ferienpark gibt es viel zu tun!

Bogenschießen, Klettern, Sport, Theater,

Lasergame, Naturwanderung oder Wanderung

mit Alpakas und natürlich gutes Essen! 


